Товарищество собственников недвижимости «Золотые пески»

188828, Ленинградская область, Выборгский район, сельское Полянское поселение, п. Пески,

ул. Большая Наличная, д. 22

ОГРН 1234700014570 ИНН 4704113738 КПП 470401001

15 ИЮНЯ 2024 года

Уведомление

о проведении очередного общего собрания членов Товарищества и собственников земельных

участков ТСН «Золотые пески»

Уважаемые члены ТСН «Золотые пески» и собственники земельных участков, расположенных

на территории Товарищества, уведомляем вас о проведении очередного общего собрания в

очной форме по инициативе Правления Товарищества. Собрание состоится 22 июня 2024 года

по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, ул. Большая Наличная, 22, ТСН

«Золотые пески», участок 200.

Время начала регистрации 14.30                                                         Время начала собрания 15.00

При себе иметь паспорт или иной документ, удостоверяющий личность, также надлежащим

образом оформленную доверенность (при представлении собственников).

Повестка дня:

1. Избрание председательствующего и секретаря общего собрания;

Председателем общего собрания избрать Настека Е.А.

Секретарем общего собрания избрать Афонина А.Д.

2. Выборы счетной комиссии;

Предлагаем избрать Певзнера Л.А., Краева И.Е., Аракеляна Г.П.

3. Утверждение Отчета Председателя Товарищества по итогам работы 2023 года, 2024 года

(январь-май).

4. Утверждение Отчета Ревизионной комиссии за 2023 год;

5. Утверждение смет и их финансово-экономических обоснований:

5.1        За 2023 год

5.1.1   Утверждение  исполнения  сметы доходов и расходов за 2023 год и финансово-

экономического обоснования. Приложение 1.1

                  5.1.2.     Утверждение  исполнения сметы доходов и расходов Фонда развития поселка

за 2024 года финансово-экономического обоснования. Приложение 1.2

                  5.1.3.     Утверждение исполнения сметы эксплуатационно-дорожного фонда за 2024 год

и  финансово-экономического обоснования. Приложение 1.3

            5.2.      За 2024 год

                  5.2.1   Утверждение корректировки сметы доходов и расходов за 2024 год и финансово-

экономического обоснования. Приложение 2.1

5.2.2.     Утверждение корректировки сметы доходов и расходов Фонда развития

поселка за 2024 год и финансово-экономического обоснования. Приложение 2.2

5.2.3.     Утверждение корректировки сметы эксплуатационно-дорожного фонда в 2024

году и финансово-экономического обоснования сметы ЭДФ.       Приложение 2.3

         5.3.         На 2025 год

                 5.3.1.   Утверждение Сметы доходов и расходов на 2025 год. Приложение 3.1

                 5.3.2.   Утверждение Сметы доходов и расходов ФРП на 2025 год. Приложение 3.2

                 5.3.3    Утверждение Сметы доходов и расходов ЭДФ на 2025 год. Приложение 3.3.

6. Голосование по вопросу возврата  собственнику ЗУ  уч.15 Кондрашовой Е.Б. неустойки,

взысканной в пользу ТСН «Золотые пески» по судебному решению в порядке

исполнительного производства в размере 53623руб. на основании заявления собственника.

7. Голосование по вопросу возврата  собственнику ЗУ  уч.164 Лихобабиной Л.В. неустойки,

взысканной в пользу ТСН «Золотые пески» по судебному решению в порядке

исполнительного производства в размере 39393 руб. на основании заявления собственника.

8.  Утверждение порядка голосования при избрании Правления и Председателя: тайное или

открытое.

9. Избрание Правления ТСН «Золотые пески» списком в соответствии с направленными

заявлениями. Приложение № 4.

10. Избрание Председателя ТСН «Золотые пески».  Приложение № 5.

11. Пересмотр размера членских взносов и взносов индивидуальных собственников земельных

участков ТСН «Золотые пески» с 01.07.2024года в соответствии с заявлением от группы

собственников: Токарев А.А. уч.16., Сергеев С.С.  уч.62, Романов М.Б. уч.55, Яковенко А.В.

уч.18, Мяукин А.В. уч.29, Гушляк С.С. уч.45, Фельдман Ю.Д. уч.44, Воскресенский А.В.

уч.113,114, а именно предлагается:

 «Внести изменения в пункт 5.4 и пункт 5.7 Устава Товарищества собственников

недвижимости «Золотые пески» изменения по расчету членских взносов

(Приложение №6  лист №1 и №2 от членов ТСН «Золотые пески»)».

Второй вопрос (приложение №6 лист №3) от группы собственников ЗУ не выносится на

голосование, так как в случае его принятия будут нарушены гражданские права

голосующих граждан. Согласно ст. 185 ГК РФ обязательным условием для доверенности

является совершение её в простой письменной форме. Общество не имеет право

выдвигать свои условия действительности доверенностей и не допускать на голосование

представителей, признать недействительной доверенность имеет право только суд.

Приложение №6.

Все материалы к собранию будут опубликованы не позднее 15 июня 2024 года на сайте

Товарищества и в официальном чате Товарищества.

С уважением, Правление ТСН «Золотые пески»